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Qui sont les candidats ?

45-55 ans
50%

35-44 ans
33%

25-34 ans
17%

Tranche d’âge

BAC
66%

Collégial
17%

Maitrise
17%

Niveau d’études



Qui sont les candidats ?
Situation professionnelle

En recherche d'emploi
83%

En emploi
17%



Qui sont les candidats ?
Statut au Canada

Canadien
50%

Autre
33%

Travailleur temporaire
17%



Objectifs principaux des candidats

0 20 40 60 80 100

Trouver un emploi

Trouver une formation

Découvrir les employeurs

Réseauter avec les exposants

Autre

83

17

33

33

16

(Réponses multiples)



Satisfaction globale 
des candidats
Le salon a-t-il répondu à vos attentes ?

Oui / Partiellement
67%

Non
33%



Satisfaction exposants

Satisfaction générale

Satisfaction logistique/service
et organisation

Satisfaction services offerts
par le lieu

90 %

92 %

90 %



Paroles d’exposants

“Excellente organisation. J’ai aimé rencontrer d'excellents
candidats potentiels. Recette gagnante ! Merci”

(Valleyfield, automne 2025)

“Très bel événement, très bien organisé ! Il y a eu un énorme
flux de candidats tout au long de la journée, ce fut très
intéressant, de belles rencontres. Merci”

(Montréal, automne 2025)

“Très bon salon en général !”

(Rive-Sud, automne 2025)

“Nous sommes satisfaits ! Belle organisation et de beaux cv.“

(Valleyfield, automne 2025)



Retrouvez nos prochains événements sur ecarrieres.com

Merci !


